PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

TERCEIRA CÂMARA CÍVEL

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO

Ata da sessão Ordinária de Julgamento do da Terceira Câmara Civel, realizada em
14/02/2023, às 08:36 horas.

Presidente: Desembargadora Joanice Maria Guimarães de Jesus
Desembargadores: Desembargadora Telma Laura Silva Britto, Desembargadora Rosita Falcão
de Almeida Maia, Desembargador Augusto de Lima Bispo substituído pela Juíza Convocada
Marta Moreira Santana, Desembargadora Joanice Maria Guimarães de Jesus, Desembargadora
Sandra Inês Moraes Rusciolelli de Azevedo substituída pelo Juiz Convocado Francisco de
Oliveira Bispo, Desembargadora Regina Helena Santos e Silva, Desembargadora Cassinelza da
Costa Santos Lopes, Desembargadora Maria do Socorro Santa Rosa de Carvalho Habib e
Desembargador Rolemberg José Araujo Costa.
Diretor de Secretaria: Rafael Carneiro de Araújo
Ausente(s): Desembargadora Regina Helena Santos e Silva.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de
Salvador, reuniu-se em sessão ordinária, na sala de sessões, por videoconferência, a Egrégia
Terceira Câmara Cível, com a presença dos Excelentíssimos Senhores: Desembargadora Rosita
Falcão de Almeida Maia, Juíza Convocada Marta Moreira Santana, Desembargadora Joanice
Maria Guimarães de lesus(presidente), Juiz Convocado Francisco Oliveira Bispo,
Desembargadora Cassinelza da Costa Santos Lopes, Desembargadora Maria do Socorro Santa
Rosa de Carvalho Habib, Juiza Convocada Marielza maués Pinheiro Lima, Mariana Varjão
Alves Evangelista, Dr. Luiz Eugênio Fonseca Miranda, Representante do Ministério Público,
Bel. Rafael Carneiro de Araújo, Diretor de Secretaria e Sra. Dariana Santos, operadora de som.

COMUNICAÇÕES:
Ao iniciar-se a sessão, posta em discussão e não impugnada, foi aprovada a ata da sessão
anterior.

JULGAMENTOS
Julgamentos conforme relação de julgados antecipados e relatório de processos na sessão
extraídos do sistema HE, em anexo.
Nada mais havendo a tratar, a Excelentíssima Senhora Desembargadora. Presidente, às 13:20
horas, encerrou a sessão.
E, para constar, eu, Diretor de Secretaria, lavrei a presente e assino.

Dese(nbar dora Joani e Maria Guim s Jesus
Presidente

trst°
,Wiinratljo

Diretor de Secretaria

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
28 Instância (Tribunal e Turmas Recursais)

Julgamento Automático

Terceira Câmara Cível / Sala de Sessão 01 - 3  Cível
Tipo de Sessão: Sessão Ordinária - 2023-02-14 00:00:00.0 08:30:00

Conhecido e não provido - Por OnanimidaW
	"'"11111~11

Ordem Processo Classe
16 8000146-43.20202.05.0080 APELAÇÃO CiVEL
19 8003275-96.2019.8.05.0272 APELAÇÃO CIVEL
20 0543964-41.2018.8.05.0001 APELAÇÃO CIVEL
28 8091344-44.2019.8.05.0001.1.EDCiv EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CIVEL
30 8088490-43.2020.8.05.0001 APELAÇÃO / REMESSA NECESSÁRIA
32 8035754-77.2022.8.05.0001 APELAÇÃO CIVEL
33 0501915-67.2018.8.05.0103 APELAÇÃO CIVEL
34 8060827-51.2022.8.05.0001 APELAÇÃO CIVEL
35 8000379-65.2022.8.05.0146 APELAÇÃO CIVEL
38 8001562-73.2021.8.05.0189 APELAÇÃO CIVEL
68 0788455-57.2015.8.05.0001 APELAÇÃO CIVEL
69 0771736-63.2016.8.05.0001 APELAÇÃO CiVEL

Total: 12

Acolhido - Por Unanimidade

'91•11111111111111~~ Ordem Processo

Classe

29 	0150065-82.2006.8.05.0001.1.EDC1v 	EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CiVEL
Total: 1-

Conhecido e provido - Por Unanimidade

Ordem Processo Classe
13
23
25
31
40

8032501-84.2022.8.05.0000
8030182-48.2019.8.05.0001
8000215-30.2017.8.05.0032
8000894-05.2021.8.05.0189
0506132-37.2019.8.05.0001

AGRAVO DE INSTRUMENTO
APELAÇÃO CIVEL
APELAÇÃO CIVEL
APELAÇÃO CIVEL
APELAÇÃO CIVEL

Conhecido e provido em parte - Por Unanimidade

Ordem Processo Classe
17
24
27

8068610-02.2019.8.05.0001
0503629-30.2018.8.05.0146
0105471-07.2011.8.05.0001

APELAÇÃO CÍVEL
REMESSA NECESSÁRIA CIVEL
APELAÇÃO CIVEL

....ii~1111111111111111~

Total: 5

Total: 3

Total Geral Julgados Antecipados: 21

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
TERCEIRA CÂMARA CÍVEL

SESSÃO DE JULGAMENTO DO DIA 14/02/2023

LISTA DE ANTIGUIDADE

Desembargadora Telma Britto

Desembargadora Rosita Falcão

Juiz Convocado Marta Moreira

Desembargadora Joanice Maria Guimarães

Francisco Francisco Bispo

Desembargadora Cassinelza Lopes

Desembargadora Maria do Socorro Habib

Desembargador Rolemberg José Costa

Link e código de acesso (senha) da sala virtual de sessão de julgamento do dia 14/02/2023, da Terceira
Câmara Cível

Link de acesso: httomficall.lifesizecloud.com/1644336
Código de acesso(senha): 090203#

PEDIDOS DE PREFERÊNCIA

N° PROCESSO /
RELATOR(A)

PARTES /
REPRESENTANTES

RESULTADO

57 0501444-46.2014.8.05.0150 Embargante Embargos rejeitados.
Relatora Desa Joanice Maria 	Dr. Edinei Ballin Unânime.
2° Julgador Des Francisco Bispo
3° Julgador Desa Cassinelza Lopes

PROCESSOS COM JULGAMENTOS INICIADOS

N° PROCESSO /
RELATOR(A)

PARTES /
REPRESENTANTES

RESULTADO

61 8074311-07.2020.8.05.0001
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
30 Julgador Desa Cassinelza Lopes

Apelante
Dr. Mauricio Alexandrino
Souza

Apelado
Dr. Francisco César Souza

Sessão 	do 	dia 	07/02/2023:
Adiado pela relatora após
sustentação 	oral, 	pôr
videoconferência, 	de 	Dr.
Mauricio Alexandrino e 	Dr.
Francisco César Souza.

Deu-se 	provimento 	ao 	apelo,
rejeitando 	as 	alegações 	de
ilegitimidade 	passiva 	do
Condomínio, 	e 	acolhendo 	a
preliminar de cerceamento do
direito 	de defesa, anulando a
sentença 	e 	determinando 	o
prosseguimento do feito no Juízo

a de Origem.
Realizou sustentação oral, 	por
videoconferência, na sessão do
dia 	07/02/2023, 	Dr. 	Mauricio
Alexandrino 	e 	Dr. 	Francisco
César Souza.

/-

PEDIDOS DE VISTAS

N° PROCESSO /
RELATOR(A)

PARTES /
REPRESENTANTES

RESULTADO

03 80i0070-90.202L8.05.0000.5
Relatora Desa Marielza Manés
2° Julgador Desa Telma Britto
3° Julgador Desa Rosita Falcão

Embargante
Dr. Ivan Brandi

Embargado
Dra. Camila de Almada

Sessão do dia 31/01/23: Adiado com
pedido de vista da Desembargadora
Rosita Falcão de Almeida Maia.

Adiado pela relatora o voto
vista 	da 	Desembargadora
Rosita 	Falcão 	de Almeida
Maia.

50 8036707-44.202/8.05.0000
Relatora Desa Roista Falcão
2° Julgador Desa Marta Moreira
3° Julgador Desa Joanice Maria

Agravado
Procurador Rogério Carvalho

Sessão do dia 07/02/2023: Adiado
com 	pedido 	de 	Vista 	do
Desembargadora 	Marta 	Moreira
Santana, após o voto da relatora
pelo provimento.

Deu-se 	provimento.
Unânime.
Presente 	na 	sala 	de
sustentação 	oral, 	por
videoconferência, Procurador
Rogério Carvalho.

SUSTENTAÇÕES ORAIS

N° PROCESSO!
RELATOR(A)

PARTES /
REPRESENTAN
TES

RESULTADO

43 8086147-74.2020.8.05.0001
Relatora Desa Mariana Varjão
2° Julgador Desa Telma Britto
3° Julgador Desa Rosita Falcão
4° Julgador Desa Marta Moreira
5° Julgador Desa Joanice Maria

Apelante
Dr. 	Leonardo
Pereira

Voto da relatora pelo provimento parcial,
Desembargadora Telma Laura Silva Britto
divergiu votando pelo não provimento,
Desembargadora 	Rosita 	Falcão 	de
Almeida Maia acompanhou a relatora.
Resultado provisório: Provimento parcial.
Por maioria.
Ampliada 	a 	turma 	Desembargadoras
Marta Moreira Santana e Joanice Maria
Guimarães de Jesus acompanharam a
relatora.
Resultado definitivo: Provimento parcial.
Por maioria.

42 8125123-19.2021.8.05.0001
Relatora Desa Mariana Varjão
2° Julgador Desa Telma Britto
3° Julgador Desa Rosita Falcão
4° Julgador Desa Marta Moreira
5° Julgador Desa Joanice Maria

Apelante
Dr. 	Leonardo
Pereira

Voto da relatora pelo provimento parcial,
Desembargadora Telma Laura Silva Britto
divergiu votando pelo não provimento.
Desembargadora 	Rosita 	Falcão 	de
Almeida Maia acompanhou a relatora.
Resultado provisório: Provimento parcial.
Por maioria.
Ampliada 	a 	turma 	Desembargadoras
Marta Moreira Santana e Joanice Maria
Guimarães de Jesus acompanharam 	a
relatora.
Resultado definitivo: Provimento parcial.
Por maioria.

44 8013683-81.2022.8.05.0001
Relatora Desa Telma Britto

Apelante
Dr. 	Leonardo

Negou-se provimento. Por unanimidade.

2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Pereira

51 8001352-49.2019.8.05.0138
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
3° Julgador Desa Cassinelza Lopes

Apelante
Dra. Caroline
Seara

Deu-se provimento. Por unanimidade.

54 8025383-57.2022.8.05.0000
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo

Agravante
Dr. Igo Coutinho
Souza

Negou-se provimento. Por unanimidade.

3° Julgador Desa Cassinelza Lopes

21
22

8022862-76.2021.8.05.0000
Relator Des. Francisco Bispo
2° Julgador Desa Cassinelza Lopes
3° Julgador Desa 648  do Socorro Habib

Agravada
Dr. Érico Novais
Penna

Negou-se 	provimento 	ao 	agravo 	de
instrumento e julgou-se prejudicado o
agravo regimental. Por unanimidade.
Presente na sala de sustentação oral, por
v ideoeonferência, 	Dr. 	Érico 	Novais
Penna.

06 8001645-91.2022.8.05.0080
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
3° Julgador Desa Cassinelza Lopes

Apelado 	Negou-se provimento. Por unanimidade.
Dra. Lorena 	Presente na sala de sustentação oral, por
Pitanga 	videocáferência, Dra. Lorena Pitanga.

I

60 8105608-95.2021.8.05.0001
Relatora Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa Ma do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Apelado
Dra. Lorena
Pitanga

Deu-se provimento parcial aos apelos. Por
unaninidade.
Presente na sala de sustentação oral, por
videoconferéncia, Dra. Lorena Pitanga.

09 8000172-44.2022.8.05.0218
Relatora Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa W do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Apelante
Procurador
Rogério
Carvalho

Deu-se
Presente

Carvalho.
videoconferência,

lârovimento. Por unanimidade.
na sala de sustentação oral, por

Procurador 	Rogerio

08 8028512-41.2020.8.05.0000
Relatora Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa Ma do Socorro Habib
3° Jul 	dor Desa Telma Britto

Agravante
Procurador
Rogério
Carvalho

Adiado por uma sessão, pela relatora após
as ponderações da Desembargadora
Telma Laura Silva Britto.
Presente na sala de sustentação oral, por
videoconferência, 	Procurador 	Rogério
Carvalho.

45 8029240-14.2022.8.05.0000
Relatora Desa Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Agravante
Dr. Roger Artur
Buratto

Negou-se provimento. Unânime.
Realizou sustentação oral, por
videoconferência, Dr. Roger Artur
Buratto.

46 0547180-44.2017.8.05.0001
Relatora Desa Telma Brhto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Apelante
Dr. Adilson
Fonseca Martins

Negou-se provimento. Unânime.

47 8034664-37.2022.8.05.0000
Relatora Desa Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Agravado
Dra Shirley
Borges

Deu-se provimento. Unânime.
Realizou sustentação oral, por
videoconferência, Dra Shirley Borges.

48 8000605-09.2021.8.05.0113
Relatora Deu Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Apelante
Dr. Ruy Corrêa
Soares Jr.

Negou-se provimento. Unânime.
Realizou sustentação oral, por
videoconferência, Dr. Ruy Corrêa
Soares Jr.

49 8034033-95.2019.8.05.0001
Relatora Desa Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão

Apelante
Dr. Samir Bastos
Abdala

Negou-se provimento. Unânime.

3° Julgador Desa Marta Moreira

04
05

130

8034358-68.2022.8.05.0000
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo

Julgador Desa Cassinelza Lopes

Agravante
Dr. João Ricardo
Dumet

Agravado
Dr. João Batista
Pereira

Voto da relatora pelo não provimento ao
agravo 	de 	instrumento 	e 	pela
prejudicialidade 	do 	agravo 	interno,
Desemembargador Francisco de Oliveira
Bispo divergiu votando pelo provimento,
Desembargadora 	Cassinelza 	da 	Costa
Santos Lopes acompanhou a relatora.
Resultado 	definitivo: 	Negou-se
provimento ao agravo de instrumento. Por
maioria.
Julgou-se prejudicado o agravo interno.
Por maioria.
Realizou 	sustentação 	oral, 	por
videoconferência, 	Dr. 	João 	Ricardo
Dumet e Dr. João Batista Pereira.

07 8000517-38.2020.8.05.0199
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
30 Julgador Desa Cassinelza Lopes

Apelante
Dr. Rafael
Manos, ou Dra.
Tâmara Medina

Negou-se provimento. Unânime.

10
11

8024003-96.2022.8.05.0000
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
3° Julgador Desa Cassinelza Lopes

Agravante
Dra. Fernanda
Guimarães Neves

Negou-se 	provimento 	ao 	agravo 	de
instrumento e julgou-se prejudicado os
embargos 	de 	declaração. 	Por
unanimidade.
Realizou 	sustentação 	oral, 	por
videoconferência, 	Dra. 	Fernanda
Guimarães Neves.

12 8000185-75.2022.8.05.0078
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
30 Julgador Desa Cassinelza Lopes

Apelado
Dra. Jackeline
Franco Moraes

Negou-se provimento. Por unanimidade.
Presente na sala de sustentação oral, por
videoconferência, Dra. Jackeline Franco
Moraes.

52 0562606-96.2017.8.05.0001
Relatora Desa Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
30 Julgador Desa Marta Moreira

Apelado
Dr. Matheus
Brito

Deu-se provimento. Por unanimidade.
Realizou sustentação oral, por
videoconferência, Dr. Matheus Brito.

53 8027307-06.2022.8.05.0000
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
3° Julgador Desa Cassinelza Lopes

Agravado
Procurador
Daniel Majdalani

Deu-se provimento parcial. Por
unanimidade.

55 8003268-56.202 I .8.05.0039
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
30 Julgador Desa Cassinelza Lopes

Apelante
Dra. Camila de
Lima Mota

Apelado
Dr. Basilio
Cathala Neto

Adiado 	com 	pedido 	de 	vista 	do
Desembargador Rolemberg José Araujo
Costa, 	após 	o 	voto da relatora pelo
provimento, Desembargador Francisco de
Oliveira Bispo divergiu votando pelo não
provimento, Desembargadora Cassinelza
da Costa Santos Lopes, acompanhou a
relatora.
Resultado 	provisório: 	Provimento. 	Por
maioria.
Ampliada 	a 	turma, 	pediu 	vista
Rolemberg José Araujo Costa.

56 8051691-30.2022.8.05.0001
Relatora Desa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo

Apelante
Dr. Arimar
Oliveira Jr

Negou-se provimento. Por unanimidade.
Presente na sala de sustentação oral, por
videoconferência, 	Dr. 	Rodrigo 	Brito

3° Julgador Desa Cassinelza Lopes Apelado
Dr. Rodrigo Brito
Nova

Nova.

15 8038943-66.2022.8.05.0000 Agravante Adiado com 	pedido 	de 	vista 	da
14 Relatora Desa Roista Falcão Dra. Priscila Desembargadora Marta Moreira Santana,

2° Julgador Desa Marta Moreira Maria Ceies ou com determinação do envio do processo
30 Julgador Desa Joan ice Maria Dr. Marcelo ao 	CEJUSC 	de 	2° 	grau, 	após 	a

Boaventura sustentação 	oral 	de 	Dr. 	Marcelo
Boaventura e da Dra. Priscila Maria Ceies
e 	do 	voto 	da 	relatora 	pelo 	não
provimento.

DIVERGÊNCIA / NÃO  VOTADOS NO PLENÁRIO VIRTUAL DOS DIAS 06A 13/02/2023.
N° PROCESSO /

RELATOR(A)
RESULTADO

62 0500092-24.2016.8.05.0040
Relatora Desa Teima Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Negou-se provimento. Unânime.

63 8001392-172019.8.05.0078
Relatara Desa Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
30 Julgador Desa Marta Moreira

Voto da relatora pelo não
Rosita Falcão de Almeida
provimento parcial, acompanhou
Marta Moreira Santana acompanhou
Resultado provisório: Provimento
Ampliada a turma Desembargador
Bispo acompanhou a relatora

provimento, Desembargadora
Maia divergiu votando pelo

a relatora, Desembargadora
a divergência

parcial. Por maioria
Francisco de Oliveira

e Desembargadora Maria do
acompanhou a divergência.

parcial, 	por 	maioria,
Rosita Falcão de Almeida Maia

Socorro Santa Rosa Habib
Resultado 	definitivo: 	Provimento
designada Desembargadora
para lavrar o acórdão.

64 8019748-83.2021.8.05.0080
Relatora Desa Telma Britto
2° Julgador Desa Rosita Falcão
3° Julgador Desa Marta Moreira

Voto da relatora pelo não provimento, Desembargadora
Rosita Falcão de Almeida Maia divergiu votando pelo
provimento parcial, acompanhou a relatora, Desembargadora
Marta Moreira Santana acompanhou a divergência
Resultado provisório: Provimento parcial. Por maioria.
Ampliada a turma Desembargador Francisco de Oliveira
Bispo acompanhou a relatora e Desembargadora Cassinelza
da Costa Santos Lopes acompanhou a divergência.
Resultado 	definitivo: 	Provimento 	parcial, 	por 	maioria,
designada Desembargadora Rosita Falcão de Almeida Maia
para lavrar o acórdão.

65 8050402-65.2022.8.05.0000
Relatora Dosa Joanice Maria
2° Julgador Des Francisco Bispo
30 Julgador Desa Cassinelza Lopes

Voto da relatora pelo gão provimento, Desembargador
Francisco 	de 	Oliveira 	i ispo 	acompanhou 	a 	relatara e
Desembargadora Cassinelza da Costa Santos Lopes divergiu
votando pelo provimento.
Resultado provisório: Não provimento. Por maioria.

66 8068132-23.2021.8.05.0001
Relatora Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa /l.43  do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Adiado com pedido de vista
José Araujo Costa

do Desembargador Rolemberg

67 0511595-67.2013.8.05.0001
Relatora Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa M' do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Adiado pela relatora

68

0788455-572015.8.05.0001 	Negou-se provimento. Unânime.
Relatara Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa Ma do Socorro Habib
3° Julgador Desa Telma Brito

69

0771736-63.2016.8.05.0001

Negou-se provimento. Unânime.
Relatora Desa Cassinelza Lopes
2° Julgador Desa Ma do Socorro Flabib
3° Julgador Desa Telma Britto

IV PROCESSO / RESULTADO
RELATOR(A)

41 0566160-05.2018.8.05.0001
Relatora Desa Mariana Varjão
2° Julgador Dosa Telma Britto
3° Julgador Desa Rosita Falcão
4° Julgador Desa Marta Moreira
5° Julgador Desa Joanice Maria

Voto da relatora
Telma Laura Silva
provimento, Desembargadora
Maia acompanhou
Resultado provisório:
Ampliada a turma
Santana 	e 	Joanice
acompanharam a
Resultado definitivo:

pelo provimento parcial, Desembargadora
Britto divergiu votando pelo não

Rosita Falcão de Almeida
a relatora.

Provimento parcial. Por maioria.
Desembargadoras Marta Moreira

Maria 	Guimarães 	de 	Jesus
relatora.

Provimento parcial. Por maioria.

26 8072215-82.2021.8.05.0001
Relator Dese Francisco Bispo
2° Julgador Desa Ma do Socorro Habib
3° Jul ador Des Rolember Costa

Adiado 	com 	pedido 	de 	vista 	do 	Desembargador
Rolemberg José Araujo Costa

36 8018460-46.2021.8.05.0001
Relatora Desa Cassinelza Costa
2° Julgador Desa M‘ do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Adiado 	com 	pedido 	de 	vista 	do 	Desembargador
Rolemberg José Araujo Costa

37 8087412-77.2021.8.05.0001
Relatora Desa Cassinelza Costa
2° Julgador Desa Ma do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Adiado 	com 	pedido 	de 	vista 	do 	Desembargador
Rolemberg José Araujo Costa

39 8136356-13.2021.8.05.0001
Relatora Desa Cassinelza Costa
2° Julgador Desa W do Socorro Habib
3° Julgador Des Rolemberg Costa

Voto da relatora pelo provimento, Desembargadora Maria
do Socorro Santa Rosa Habib acompanhou a relatora,
Desembargador Rolemberg José Araujo Costa divergiu
votando pelo não provimento.
Resultado provisório: Provimento. Por maioria.
Ampliada a turma Desembargadoras Telma Laura Silva
Brito e Rosita Falcão de Almeida Maia acompanharam a
relatora.
Resultado definitivo: Provimento, por maioria.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009